Протокол учредительного собрания
Минской Городской Федерации ориентирования
Дата проведения: 16 сентября 2012 года.

Место проведения: д. Аксаковщина, Минский район, Минская область.
Начало работы: 14:30

Присутствовали представители от клубов ориентирования г. Минска:
1. Лаппо Никита («Баклан»)

2. Ходан Александр («Немига-Норд»)

3. Григоревич Иван («БГПУ», председатель)

4. Астровлянчик Сергей («БГУ»)
5. Чернушин Владимир («БНТУ», председатель)

6. Титович Евгений («Люсерж»)

7. Полекшанов Федор («Немига-Норд», председатель)

8. Мурашко Андрей («Орион»)

9. Трапезников Николай («Пеленг-Вымпел», председатель)

10. Жуковский Владимир («Стандарт», председатель)

11. Бульбенов Владимир («Трактор», председатель)

12. Юрок Антон («Баклан», председатель)

13. Полякова Татьяна («Камволь»)

14. Варыгина Светлана («Пралеска»)

15. Яковлев Андрей («БГУ»)

Всего представлено 12 клубов ориентирования. Решения принимаются простым большинством голосов по одному от каждого представленного клуба.
Председатель заседания – Лаппо Никита

Секретарь заседания – Ходан Александр

Об утверждении повестки дня

Слушали: Н.В.Лаппо

Постановили:

Утвердить повестку учредительного собрания Минской городской федерации ориентирования:

1. Об образовании Минской городской федерации ориентирования.

2. О выборах руководящих и контрольно-ревизионных органов Минской городской федерации ориентирования.

3. О проведении соревнований по спортивному ориентированию в г. Минске в 2013 году.
Вопрос 1.

Об образовании Минской городской федерации ориентирования.

Слушали: Н.В.Лаппо

Голосовали: «За» – 12, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Постановили:

Подать заявку в Совет ОСО «БФО» для рассмотрения вопроса о создании Минской городской федерации спортивного ориентирования на ближайшем заседании Совета.

Вопрос 2.

О выборах руководящих и контрольно-ревизионных органов Минской городской федерации ориентирования.

Слушали: Н.В.Лаппо

Голосовали:
2.1.  Избрание Н.В.Лаппо в качестве председателя Минской городской федерации ориентирования.
«За» – 12, «против» – 0, «воздержался» – 0.

2.2.  Избрание А.В.Ходана в качестве заместителя председателя Минской городской федерации ориентирования (в составе Президиума).

«За» – 12, «против» – 0, «воздержался» – 0.

2.3.  Избрание Ю.А.Черник в качестве секретаря Минской городской федерации ориентирования (в составе Президиума).

«За» – 12, «против» – 0, «воздержался» – 0.

2.4.  Избрание И.В.Григоревича в качестве ревизора Минской городской федерации ориентирования.

«За» – 11, «против» – 0, «воздержался» – 1.

Постановили: Избрать Президиум Минской городской федерации ориентирования в следующем составе:

1. Лаппо Н.В., председатель;

2. Ходан А.В., заместитель председателя;

3. Черник Ю.А., секретарь.
Назначить Григоревича И.В. ревизором Минской городской федерации ориентирования
Вопрос 3.

О проведении соревнований по спортивному ориентированию в г. Минске в 2013 году.

Слушали: Н.В.Лаппо
Постановили: До конца октября 2012 года составить календарный план соревнований
по спортивному ориентированию г. Минска на 2013 год.

Председатель собрания
Н.В.Лаппо
Секретарь собрания
А.В.Ходан